[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2022                                       г. Ачинск                                                  155-п

О внесении изменений в постановление администрации города
Ачинска от 29.03.2022 № 088-п

С целью актуализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах расположенных на территории Красноярского края, в соответствии с пунктом 7 статьи 168 Жилищного кодекса РФ, статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», Постановлением Правительства Красноярского края  от 29.10.2014    № 511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», статьями 36, 37, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в постановление администрации города Ачинска от 29.03.2022 № 088-п «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Ачинска на 2023 - 2025 годы», изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска О.В. Корзика.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте: http:www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
	Главы города  Ачинска
	                                     С.М. Мачехин

	Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска
от 26.05.2022 № 155-п

Приложение № 2
 к постановлению администрации города Ачинска
от 29.03.2022 № 088-п
[bookmark: _GoBack]
Форма № 1

	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2024

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь помещений в многоквартирном доме, кв. м
	Источники финансирования
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

	всего, стоимость ремонта
	в том числе:

	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  установка коллективных (общедомовых) приборов учета  потребления ресурсов и узлов управления и регулирования потребления ресурсов)
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	утепление и ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома

	электроснабжения
	теплоснабжения и горячего водоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	город Ачинск

	1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

	1.1
	г. Ачинск, мкр. Юго-Восточный район, д. 9
	4 724,00
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	52 621 250,12
	52 621 250,12

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00

	Всего
	52 621 250,12
	52 621 250,12

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	11 139,13
	11 139,13

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	2 346,97

	1.2
	г. Ачинск, мкр. Юго-Восточный район, д. 10
	3 379,90
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	37 649 145,49
	37 649 145,49

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00

	Всего
	37 649 145,49
	37 649 145,49

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	11 139,13
	11 139,13

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	2 346,97

	1.3
	г. Ачинск, пер. Новосибирский, д. 53
	729,70
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	1 068 616,46

	1068616,46

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	1 068 616,46

	1068616,46

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 464,46

	1 464,46

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	997,15

	1.4
	г. Ачинск, тер. 3-й микрорайон Привокзального района, д. 19Б
	4 681,70
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	26 774 174,13

	23467770,32

	3306403,81

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	0,00

	Всего
	26 774 174,13

	23 467 770,32

	3 306 403,81

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	5 718,90

	5 012,66

	706,24

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1 555,60

	256,76

	1.5
	г. Ачинск, тер. 3-й микрорайон Привокзального района, д. 23
	9 497,80
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	12 684 892,10

	12 684 892,10

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	12 684 892,10

	12 684 892,10

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 335,56

	1 335,56

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1 810,96

	1.6
	г. Ачинск, тер. 4-й микрорайон Привокзального района, д. 6А
	2 132,00
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	2 587 177,52

	2 587 177,52

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	2 587 177,52

	2 587 177,52

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 213,50

	1 213,50

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1 810,96

	1.7
	г. Ачинск, тер. 4-й микрорайон Привокзального района, д. 8
	5 196,80
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	57 887 830,78
	57 887 830,78

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00

	Всего
	57 887 830,78
	57 887 830,78

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	11 139,13
	11 139,13

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	2 346,97

	1.8
	г. Ачинск, тер. 4-й микрорайон Привокзального района, д. 8А
	2 026,50
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	2 587 177,52

	2 587 177,52

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	2 587 177,52

	2 587 177,52

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	1 276,67

	1 276,67

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1 810,96

	1.9
	г. Ачинск, ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 10
	1 324,00
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	7 571 823,60

	6 636 761,84

	935 061,76

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	0,00

	Всего
	7 571 823,60

	6 636 761,84

	935 061,76

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	5 718,90

	5 012,66

	706,24

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	1 555,60

	256,76

	1.10
	г. Ачинск, ул. Калинина, д. 10
	1 264,80
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	11 532 433,75

	11532433,75

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00

	0,00

	Всего
	11 532 433,75

	11532433,75

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	9 117,99

	9 117,99

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	2 453,12

	1.11
	г. Ачинск, ул. Калинина, д. 18
	1 459,80
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	16 260 901,97
	16 260 901,97

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00

	Всего
	16 260 901,97
	16 260 901,97

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	11 139,13
	11 139,13

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

	2 346,97

	1.12
	Итого по счету регионального оператора
	36 417,00
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	229225423,44
	164419128,36
	17859247,14
	1068616,46
	30104532,16

	4241465,57

	11532433,75

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	Всего
	229225423,44
	164419128,36
	17859247,14
	1068616,46
	30104532,16

	4241465,57

	11532433,75

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	6 294,46
	4 514,90
	490,41
	29,34
	826,66

	116,47

	316,68

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Всего по город Ачинск
	36 417,00
	средства
собствен
ников
	минимальный размер взноса
	229225423,44
	164419128,36
	17859247,14
	1068616,46
	30104532,16

	4241465,57

	11532433,75

	взнос, превышающий минимальный размер

	меры финансовой
поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

	Всего
	229225423,44
	164419128,36
	17859247,14
	1068616,46
	30104532,16

	4241465,57

	11532433,75

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	6 294,46
	4 514,90
	490,41
	29,34
	826,66

	116,47

	316,68

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Форма № 2

	Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

	в том числе:

	ремонт крыши
	ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  установка коллективных (общедомовых) приборов учета  потребления ресурсов и узлов управления и регулирования потребления ресурсов)
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	утепление и ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома

	электроснабжения
	теплоснабжения и горячего водоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	кв. м
	ед.
	п. м
	п. м
	п. м
	п. м
	п. м
	кв. м
	кв. м
	куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	город Ачинск

	1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

	1.1
	г. Ачинск, мкр. Юго-Восточный район, д. 9
	880,00

	1.2
	г. Ачинск, мкр. Юго-Восточный район, д. 10
	880,00

	1.3
	г. Ачинск, пер. Новосибирский, д. 53

	880,00

	1.4
	г. Ачинск, тер. 3-й микрорайон Привокзального района, д. 19Б

	1 579,60

	899,00

	1.5
	г. Ачинск, тер. 3-й микрорайон Привокзального района, д. 23

	5,00

	1.6
	г. Ачинск, тер. 4-й микрорайон Привокзального района, д. 6А

	1,00

	1.7
	г. Ачинск, тер. 4-й микрорайон Привокзального района, д. 8
	880,00

	1.8
	г. Ачинск, тер. 4-й микрорайон Привокзального района, д. 8А

	1,00

	1.9
	г. Ачинск, ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 10

	1579,60

	899,00

	1.10
	г. Ачинск, ул. Калинина, д. 10

	1312,00

	1.11
	г. Ачинск, ул. Калинина, д. 18
	880,00

	Итого по счету регионального оператора
	3520,00
	7,00
	880,00
	3159,20

	1798,00

	1312,00

	Всего по город Ачинск
	3520,00
	7,00
	880,00
	3159,20

	1798,00

	1312,00

image1.jpeg